
 

 

 

普 賢 院 本 堂 建 替  ご 寄 進 の お 願 い 

〜 悠久の歴史を未来へつなぐ 〜 
 

 

  

 

  

  

 謹啓 皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当山は平安初期に草創されて以来、1200 年以上の歴史を誇り、十和田湖伝

説や七崎姫伝説などの伝承にも彩られた古刹です。永きに渡り有縁の方々と共

に歩み、有縁の方々により守られ、現在に至っております。 

 現在の本堂は文化 8 年（1811 年）に建立され、以来幾度もの修繕を繰り返

し維持されて参りました。しかし、時の経過と共に屋根や土台等の老朽化が進

み、現在は部分的修繕では到底追いつけない状況でございます。 

 諸事を踏まえ当山の将来を考えた上で、本堂を建替えることとなりました。

よって茲に、本堂建替事業へのお力添えをお願い申し上げる次第です。本堂建

替の趣旨に御賛同頂き、新たな歴史を紡ぎ出す歩みを御一緒頂ける方は、御協

力下さいますよう何卒お願い申し上げます。 

 当山での本堂建替は 200 余年ぶりの歴史的大事業でございます。悠久の昔

より当山に託され、守られて参りました歴史と志を未来へ託すべく、有縁の皆

様と共に新たな歴史が紡がれ、本事業が「心の結晶」として無魔成満されます

ことを切願しております。 

 社会環境の変化が著しく、経済状況も難しい中ではございますが、本事業に

取り組まざるを得ない事情を御賢察の上、御協力を賜りますよう衷心よりお願

い申し上げます。合掌 

 

 

                   平成 29 年 3 月吉日 

                   宝 照 山  普  賢  院 
                     住    職  品  田  泰  永 

                       副  住  職  品  田  泰  峻 

                     総  代  長  中 村 忠五郎 

                     建設委員長  赤 坂 光 正 

                     総   代 ・ 役   員  一  同 
 

 
 
 

 



 

 

普賢院本堂建替事業の概要 
 

 

基本計画（詳細は別紙資料をご参照下さい） 

全行程 6 年（勧募期間 3 年、工事等期間 3 年）を予定しております。  

 ◆ 工事概要 ： 本堂・仁王門建替、境内整備 

 ◆ 目標総額 ： 2 億 7 千万円 

 ◆ 勧募期間 ： 3 年間（2017 年 3 月〜2020 年 3 月） 

        ※2020 年 4 月以降も勧募受付は継続いたします。 
 

 

勧募浄財のご納入について 

・	ゆうちょ銀行当座へのご納入をお願いいたします。 

金融機関 ゆうちょ銀行 支店名 二二九（ニニキュウ） 
口座種別 当座 口座番号 0057070 
口座名義 普賢院（フゲンイン） 
口座記号番号 02230 − 7 − 57070 

・お寺に専用の振込用紙を用意してございます。御入用の方にはお渡し

いたしますのでお声掛け下さい。郵送をご希望される方にはお送りい

たしますので FAX かメール、電話にてご連絡下さい。 

       

   FAX 0178-23-2137    電話 0178-23-2135 

      メール fugenin643@gmail.com 
 

・ご寄進頂いた方のお名前は新本堂に掲額させて頂きます。掲額ご希望

の有無は確認させて頂きます。 


